截至披露日，本次重大资产重组事项的审计、评估工作正在进行中。

2、渭水园花彩小镇项目

2016年6月26日，公司与杭州赛石园林集团有限公司就西安渭水园花彩小镇项目签署了《合作开发框架协议》。双方约

定赛石园林对公司全资子公司西安渭水园温泉度假村有限公司进行投资，并以投资后的渭水园公司为主体合作开发本项目。

项目以“传承并发扬花朝文化、婚庆、亲子、花鸟园”为旅游特色，同时结合全域旅游的服务配套元素，民宿、餐饮、购物、

休闲，打造一站式旅游休闲目的地。项目总投资约 15,000 万元人民币。

详情见2016年6月27日披露的《关于西安旅游渭水园花彩小镇项目签署合作开发框架协议的公告》

3、为扭转酒店板块连续多年亏损的局面，公司经反复斟酌和研究，决定改变全资子公司西旅新光华酒店和分公司西北

大酒店的经营模式。为此：2016年7月9日，西旅新光华酒店有限责任公司与自然人马录退签订了《房屋租赁合同》，期限10

年，自2016年7月1日至2026年6月30日，合同期内租金总额792.45万元。同时与马录退签订了《劳务用工协议》，由西旅新

光华酒店提供30名具有酒店业务特长的工作人员，期限10年，自2016年7月1日至2026年6月30日，用工费用合计1,849.05万

西安旅游股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 29 页 共 143

元，30名工作人员的工资、劳保、福利、奖金等由西旅新光华酒店负责发放。2016年8月15日，西北大酒店与自然人郑志连

签订了《房屋租赁合同》，期限15年零8个月， 自2016年8月15日至2032年4月14日，合同期内租金总额1,666万元。同时与

与郑志连签订了《劳务用工协议》，由西北大酒店提供40名具有酒店业务特长的工作人员，期限15年零8个月，自2016年8

月15日至2032年4月14日，用工费用合计3,887.33万元，40名工作人员的工资、劳保、福利、奖励等由西北大酒店负责发放。

以上合同的签订，将使两家酒店亏损的局面得到改善，预计年利润均由亏损转为持平状态。

4、对外投资概述：

经公司2016年第七届董事会第八次临时会议审议，公司于2016年7月19日与深圳协和方元投资基金管理股份有限公司签

订了 《协和方元F0F4号基金合同》，购买该基金人民币3,000万元整，预计年化收益率：10.5%/年；

经公司2016年第七届董事会第九次临时会议决议，本公司于2016年8月5日与深圳协和方元投资基金管理股份有限公司签

订了《深圳协和方元3号私募股权投资基金基金合同》，购买该基金人民币5,000万元整，预计年化收益率：10.5%/年。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

西安旅游股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 30 页 共 143

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况 单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,611,862 17.57% -39,995,396 -39,995,396 1,616,466 0.68%

其他内资持股 41,611,862 17.57% -39,995,396 -39,995,396 1,616,466 0.68%

其中：境内法人持股 41,428,057 17.50% -40,000,000 -40,000,000 1,428,057 0.60%

境内自然人持股 183,805 0.07% 4,604 4,604 188,409 0.08%

二、无限售条件股份 195,136,039 82.43% 39,995,396 39,995,396 235,131,435 99.32%

人民币普通股 195,104,086 82.42% 39,995,396 39,995,396 235,099,482 99.31%

其他 31,953 0.01% 31,953 0.01%

三、股份总数 236,747,901 100.00% 236,747,901 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年1月16日，公司通过公开竞价方式确定非公开发行股票的发行股票数量为4,000.00万股，发行对象为7家。此次

新增股份已于2015年2月27日登记上市，发行对象均承诺上市后一年内不转让本次认购的股份。详情请查阅公司在2015年2

月25日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》。公司于2016

年2月25日披露了《关于非公开发行股份解除限售的提示性公告》及《国信证券股份有限公司关于公司非公开发行限售股份

上市流通的核查意见》，本次非公开发行新增4,000.00万股于2016年2月29日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度非公开发行股份新增40,000,000 股解除限售经深圳证券交易所审核通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

西安旅游股份有限公司 2016年半年度报告全文

第 31 页 共 143

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用